
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS nº. 

06/2021
PROCESSO nº 237/2021

OBJETO: Constitui objeto desta 
Tomada de Preços a contratação 
de empresa especializada para 
execução de serviços de Obras 

tro, Cruz Machado/PR.

Cruz Machado, 25 de novembro 
de 2021 

Vera Maria Benzak Krawczyk
Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO nº 

101/2021
PROCESSO nº 236/2021

OBJETO: Constituí objeto des-
ta licitação a contratação de 
empresa especializada para o 
Registro de Preço objetivando 
a prestação de serviços de ma-
nutenção corretiva e preventi-
va, bem como demais serviços 
necessários em impressoras, 
computadores e demais equi-
pamentos eletro eletrônicos de 
diversas secretarias desta mu-
nicipalidade, em seus itens con-
forme especificações constan-
tes do Anexo I deste edital.

RECEBIMENTO DAS PRO-
POSTAS: das 14:00 do dia 
26/11/2021 às 09:00 horas do 
dia 09/12/2021. 

ABERTURA E JULGAMENTO 
DAS PROPOSTAS: das 09:01 às 
09:29 horas do dia 09/12/2021. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPU-
TA DE PREÇOS: às 09:30 horas 

de Engenharia para Pavimenta-
ção Poliédrica com pedras irre-
gulares na Linha Paredão, nesta 
municipalidade, conforme espe-
cificações constantes do Anexo 
I do edital, memorial descritivo e 
projetos
RECEBIMENTO, ABERTURA E 
JULGAMENTO DA HABILITA-
ÇÃO E PROPOSTAS: às 09:30 
horas do dia 17/12/2021.

FORMA DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO GLOBAL

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

INFORMAÇÕES E ENTREGA 
DO EDITAL: 

Prefeitura Municipal, sala de Li-
citações, Av. Vitória, 251, Cen-
tro, Cruz Machado/PR. 

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

HORÁRIO: Das 13:30 às 16:30 
horas 

FONE/FAX : (0xx42)3554-1222

INFORMAÇÕES E ENTREGA 
DOS PROJETOS: 

No sítio: www.pmcm.pr.gov.br

Prefeitura Municipal, sala de Li-
citações, Av. Vitória, 251, Cen-

Diário Oficial 
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 251 - Centro - CEP 84620-000

E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

        EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 2360 ANO 9 | CRUZ MACHADO (PR) | SEXTA-FEIRA | 26 DE NOVEMBRO DE 2021                  

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Leis..........................................................

Decretos...................................................

Portarias...................................................

Licitações.................................................01

Extratos....................................................

Relatórios.................................................

Diversos...................................................03
ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções..............................................

Portarias ..................................................

Diversos...................................................
ATOS DO PODER LEGISLATIVO

Leis............................................................

Decretos....................................................

Portarias....................................................

Licitações..................................................

Extratos.....................................................

Relatórios..................................................

Diversos.....................................................
PUBLICAÇÕES DE CARÁTER 

Responsável: Matheus Mazur

| |www.pmcm.pr.gov.br | |

ATOS DO PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES



2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

do dia 09/12/2021 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões, 
através do sítio eletrônico www.
bllcompras.com “Acesso Identi-
ficado no link – licitações”.

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

FORMA DE JULGAMENTO: 
MENOR PREÇO POR LOTE

O edital completo estará à dis-
posição dos interessados no 
site www.bllcompras.com, na 
Prefeitura Municipal, sala de Li-
citações, Av. Vitória, 251, Cen-
tro, Cruz Machado/PR, no sítio 
eletrônico: www.pmcm.pr.gov.br 
link licitações.  

Cruz Machado, 25 de novembro 
de 2021

 
Vera Maria Benzak Krawczyk

Pregoeira

                 

	

Edição N° 2360  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 26 de Novembro de 2021

| |www.pmcm.pr.gov.br | |



3 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017					    Edição N° 2360  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 26 de Novembro de 2021

      

_______________________________________________________________ 

 
Processo Seletivo Simplificado de Estágio da Prefeitura Municipal de Cruz Machado n° 

01/2021 
                                           

 
EDITAL DE CONVOCAÇÃO N° 02/2021 

 
O Prefeito Municipal de Cruz Machado - Estado do Paraná, juntamente com a empresa 
CEBRADE – Central Brasileira de Estágio Ltda –EPP no uso de suas atribuições legais, 
resolve CONVOCAR a candidata abaixo relacionada, aprovados no Processo Seletivo 
Simplificado n° 01/2021 de Estagiários: 
 
 
Direito: Estar cursando Bacharelado em Direito; 
CLAS. CÓD. CANDIDATO DATA DE 

NASCIMENTO NOTA 

1° 11775 DANIELI SYDLOVSKI 09/10/2001 1,8 
 
 
 

O candidato acima deverá comparecer entre os dias 26, 29 e 30 de novembro de 
2021, a partir das 08h30min às 11h30min e das 13h30min as 17h00min no Departamento 
de Recursos Humanos situado no Prédio da Prefeitura Municipal, com a documentação. O 
não comparecimento acarretará na perda do direito a vaga. 

 

DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA CONTRATAÇÃO: 

1 Fotocópia da cédula de identidade e do CPF;  

2 Fotocópia da carteira de trabalho;  

3 Comprovante de residência que contenha o CEP da rua;  

4 Número da Conta Corrente e Agência Bancária;  

5 Comprovante de Matrícula atualizado e compatível com o estágio pretendido;  

6 O candidato deverá apresentar declaração pessoal de que não possui outro vínculo de 
estágio e que dispõe de horário compatível, possibilitando assim o exercício da função. 

7 Foto 3x4. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

 
Cruz Machado, 26 de novembro de 2021. 

 
 
 
 

DIVERSOS



4 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017

       

Edição N° 2360  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 26 de Novembro de 2021

      

_______________________________________________________________ 

COMISSÃO ESPECIAL PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTÁGIO 

I - Ingrid Magda Scheid Majolo Dudzic 

II - Isabel Francisca Berbek Chaikoski 

III – Jose de Oliveira 

 

ANTONIO LUIS SZAYKOWSKI 

Prefeito Municipal 

Secretária Municipal de Administração 

Divisão de Recursos Humanos 



5 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 1145 - Cruz Machado (PR) - Terça-Feira - 3 de Janeiro de 2017t Edição N° 2360  Ano 9 | Cruz Machado (PR) | Sexta-Feira | 26 de Novembro de 2021

26/11/2021 Relatório de Diárias Pág. 1

SERVIDOR MATRÍC SAÍDA RETORNO DIAS CUSTO VL.UNIT TOTAL DESTINO MEIO TRANSP. MOTIVO
Marcos Marczal 480 25/11/2021 25/11/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba L200 BCO-4675 Serviços da Secretaria de Transportes

Claudir Vonei Filipiak 581 25/11/2021 25/11/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2271 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 25/11/2021 25/11/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Josni Lopes 263 24/11/2021 24/11/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AYI-3983 Transporte de Pacientes

Pedro de Souza 482 25/11/2021 25/11/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Spin BAH-2839 Transporte de Pacientes

Helio Luiz Rockenbach 558 25/11/2021 25/11/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BCM-1422 Transporte de Pacientes

Jose Maria Ribeiro 1446 25/11/2021 25/11/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Micro AZR-8099 Transporte de Pacientes

Estanislau Karas 489 25/11/2021 25/11/2021 1 80.00 80.00 80.00 Curitiba Van BEP-7C60 Transporte de Pacientes

Rogério Nowak 1594 25/11/2021 25/11/2021 1 80.00 80.00 80.00 Guarapuava Spin BAH-2839 Transporte de Pacientes

Gilmar Muncinelli 588 25/11/2021 25/11/2021 1 30.00 30.00 30.00 União da Vitória Logan BCI-2272 Transporte de Pacientes


